АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2020                                       с.   Бондари                                              №  467

О  внесении  изменений  в  муниципальную  программу  Бондарского  района
«Оказание  содействия  добровольному  переселению  соотечественников,
проживающих  за  рубежом»,  утвержденную  постановлением  администрации
района  от  14.11.2013  №  478  «Об  утверждении  муниципальной  программы
Бондарского  района  «Оказание  содействия  добровольному  переселению
соотечественников, проживающих за рубежом» (с изменениями от 30.12.2019)

    В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
и  в  целях  актуализации  объема  бюджетных  ассигнований  муниципальной
программы  Бондарского  района  «Оказание  содействия  добровольному
переселению соотечественников,  проживающих за  рубежом»,  утвержденной
постановлением администрации района от 14.11.2013 № 478 «Об утверждении
муниципальной  программы  Бондарского  района  «Оказание  содействия
добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом»
(с изменениями от 30.12.2019), администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  Бондарского  района  «Оказание
содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за
рубежом» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации
района  от  14.11.2013  №  478  «Об  утверждении  муниципальной  программы
Бондарского  района  «Оказание  содействия  добровольному  переселению
соотечественников,  проживающих  за  рубежом»   (с  изменениями  от
30.12.2019), следующие изменения:
        1.1. в Паспорте Программы:
        в позиции «Объемы бюджетных ассигнований программы»:
        цифры «1165,0» заменить цифрами «1474,4»;
        цифры «1336,0» заменить цифрами «1366,6»;
        цифры «103,33» заменить цифрами «103,67»;
        в таблице строку  «2021»  изложить в следующей редакции:

Годы Всего из
федерального
бюджета

  Всего из
областного
бюджета

Из
районного
бюджета

Итого

2021 309,4 30,6 0,34 340,34

2

        1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению;
        1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению;
     1.4.   в  приложении   №  4  к  Программе  «Подпрограмма  «Проект
переселения» «Квалифицированные специалисты» (далее - подпрограмма):
        1.4.1 в Паспорте подпрограммы:
         в позиции «Объемы бюджетных ассигнований программы»:
         цифры «2395,33» заменить цифрами «2735,67»;
         цифры «1165,0» заменить цифрами «1474,4»;
         цифры «1127,0» заменить цифрами «1157,6»;
         цифры «103,33» заменить цифрами «103,67»;
         в таблице строку «2021» изложить в следующей редакции:

Годы Всего из
федерального
бюджета

  Всего из
областного
бюджета

Из
районного
бюджета

Итого

2021 309,4 30,6 0,34 340,34

       2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Народная трибуна»
и сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru).
   3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации,  начальника  финансового  отдела  Т.В.
Перову.

Глава района                                                                                          А.А.Воробьев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации района

                                                                                                                                                                      30.12.2020 №  467

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе Бондарского района

«Оказание содействия добровольному переселению
соотечественников, проживающих за рубежом»

Перечень
мероприятий муниципальной программы Бондарского района «Оказание содействия добровольному переселению

соотечественников, проживающих за рубежом»

Наименование
подпрограммы,

основного мероприятия,
ведомственной целевой

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные
результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

наименование Единица
измерени

я

Значение
(по годам

реализации
мероприя-

тия)

По годам, всего федеральны
й бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
Бондарского

района

Внебюд-
жетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Квалифицированные специалисты»

1. Создание и
эксплуатация
жилищного фонда для
временного размещения
участников Программы
и членов семей

Администрация
Бондарского

района

 Количество
 участников
 Программы и
 членов их
 семей,
 охваченных

мероприятиям
и
 по
временному
 размещению

Чел. 2013 - 5
2014 - 5
2015 - 15
2016 - 6
2017 - 6
2018 - 6
2019 - 6
2020 - 6
2021 - 6
2022 - 6
2023 - 6
2024 - 6

 2013 - 720,0
 2014 -222,3
 2015 - 0,0
 2016 - 0,0
 2017 - 0,0
 2018 - 110,0
 2019 - 0,0
 2020 - 500,5
 2021 - 340,34
 2022 - 0,0
 2023 - 0,0
 2024 - 0,0

0,0
220,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

455,0
309,4
0,0
0,0
0,0

620,0
0,0
0,0
0,0
0,0

110,0
0,0
45,0
30,6
0,0
0,0
0,0

100,0
2,3
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,5
0,34
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

2. Содействие
строительству
(приобретению) жилья
для содействия в
постоянном жилищном
обустройстве
квалифицированных
специалистов —
участников Программы
и членов их семей

Администрация
Бондарского

района

Количество
единиц жилья
для
постоянного
проживания
квалифициров
анных
специалистов
- участников
Программы и
членов их
семей

Ед. 2013 - 0
2014 - 1
2015 - 1
2016 - 1
2017 - 1
2018 - 1
2019 - 1
2020 - 1
2021 -1
2022 -1
2023 -1
2024 -1

 2013 - 0,0
 2014 - 0,0
 2015 - 0,0
 2016 - 0,0
 2017 - 0,0
 2018 - 0,0
 2019 - 0,0
 2020 - 0,0
 2021 - 0,0
 2022 - 0,0
 2023 - 0,0
 2024 - 0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

3. Предоставление
единовременной
выплаты на
обустройство и
медицинское
обследование
участников Программы
и членов их семей

Администрация
Бондарского
района

Количество
участников
Программы и
членов их
семей,
получивших
единовременн
ую
выплату

Чел. 2013 - 5
2014 - 5
2015 - 15
2016 - 6
2017 - 6
2018 - 6
2019 - 6
2020 - 6
2021 - 6
2022 - 6
2023 - 6
2024 - 6

 2013 - 56,0
 2014 - 242,0
 2015 - 217,22
 2016 - 287,3
 2017 - 0,0
 2018- 0,0
 2019 - 0,0
 2020 - 0,0
2021 - 0,0
2022 - 0,0
2023 - 0,0
2024 - 0,0

0,0
165,0
112,0
203,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

56,0
77,0
105,0
84,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,22
0,3
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

4. Обеспечение детей
участников Программы
местами в детских
дошкольных и средних
образовательных
учреждениях

Администрация
Бондарского
района

Доля детей
участников
Программы,
обеспеченных
местами в
детских
дошкольных и
средних
образователь-
ных
учреждениях,
от
обратившихся

% 2013 - 0
 2014 - 70
 2015 - 70
 2016 - 70
2017 - 70
2018 - 70
2019 - 70
2020 - 70
2021 - 70
2022 - 70
2023 - 70

 2024 - 70

2013 - 0,0
2014 - 0,0
2015 - 0,0
2016 - 0,0
2017 - 0,0
2018 - 0,0
2019 - 0,0
2020 - 0,0
2021-  0,0
2022-  0,0
2023-  0,0
2024 - 0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

5. Информационная
поддержка процесса
добровольного
переселения
соотечественников

Администрация
Бондарского
района

 Количество
презентацион-
ных мероприя-
тий
программы в
странах
проживания
соотечественн
и-ков

ед. 2013-0
2014-1
2015-0
2016-0
2017-0
2018-0
2019-0
2020-0
2021-0
2022-0
2023-0
2024-0

  2013-0,0
  2014-5,0
  2015-5,01
  2016-0,0
  2017-30,0
  2018-0,0
  2019-0,0
  2020-0,0
  2021-0,0
  2022-0,0
  2023-0,0
  2024-0,0

0,0
5,0
5,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
30,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,01
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Итого:    2735,67 1474,4 1157,6 103,67 0,0

Подпрограмма «Проект переселения «Соотечественники — участники муниципальной программы Бондарского района»

1.Предоставление
единовременной выплаты
на обустройство и
медицинское
обследование участников
Программы и членам их
семей

Админист
рация
Бондарск
ого
района

Количество
участников
Программы и
членов их
семей,
получивших
единовременну
ю выплату

Чел. 2013 - 4
2014 - 4
2015 -10
2016 - 8
2017 - 8
2018 - 8
2019 - 8
2020 - 8
2021 - 8
2022 - 8
2023 - 8
2024 - 8

2013 - 44,0
 2014 -165,0

   2015 - 0,0
   2016 - 0,0
   2017 - 0,0
   2018 - 0,0
   2019 - 0,0
   2020 - 0,0
   2021 - 0,0
   2022 - 0,0
   2023 - 0,0
   2024 - 0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

44,0
165,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

 0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Итого: 209,0 0,0 209,0 0,0 0,0

Всего по программе 2944,67 1474,4 1366,6 103,67 0,0

Заместитель главы администрации,
начальник финансового отдела                                                         Т.В.Перова

                                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации района

                                                                                                                                                      30.12.2020 №  467

                                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                                                                          к муниципальной программе Бондарского района
                                                                                                                      «Оказание содействия добровольному переселению
                                                                                                                             соотечественников, проживающих за рубежом»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы Бондарского района «Оказание содействия добровольному переселению

соотечественников, проживающих за рубежом»

Статус Наименование районной целевой
программы Бондарского района,

подпрограммы Программы,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источники финансирования

По годам всего Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
Бондарского

района

Внебюдж
етные

средства
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа
Бондарского
района

Муниципальная программа
Бондарского района
«Оказание содействия
добровольному переселению
соотечественников,
проживающих за рубежом»

Всего 2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

820,0
634,3

 222,23
287,3
30,0
110,0
0,0

500,5
 340,34

0,0
0,0
0,0

0,0
390,0
117,0
203,0
0,0
0,0
0,0

455,0
309,4
0,0
0,0
0,0

720,0
242,0
105,0
84,0
30,0
110,0
0,0
45,0
30,6
0,0
0,0
0,0

100,0
2,3
0,23
0,3
0,0
0,0
0,0
0,5
0,34
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Подпрограмма Подпрограмма «Проект
переселение
«Квалифицированные
специалисты»

Всего 2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

776,0
469,3

222,23
287,3
30,0
110,0
0,0

500,5
 340,34

0,0
0,0
0,0

0,0
390,0
117,0
203,0
0,0
0,0
0,0

455,0
309,4
0,0
0,0
0,0

676,0
77

105,0
84,0
30,0
110,0
0,0
45,0
30,6
0,0
0,0
0,0

100,0
2,3

0,23
0,3
0,0
0,0
0,0
0,5
0,34
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Подпрограмма Подпрограмма «Проект
переселения
«Соотечественники
-участники Программы
Бондарского района»

Всего 2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

44,0
165,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

44,0
165,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

                       Заместитель главы администрации,
                       начальник финансового отдела                                                       Т.В.Перова